PAUTA DE JULGAMENTO - TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024

RESOLUÇÃO Nº 66, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF nº 79, página 17, de 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve:
Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 2ª Câmara
no mês Dezembro de 2024, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus procuradores
poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br
ou ligar no telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO PRESENCIAL DA 2ª CÂMARA Data: 17 de dezembro de 2024, terça-feira.
Sessão Ordinária Presencial. Horário: às 08:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03,
lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA
FRANÇA. Recorrente: VOLMAR GONÇALVES DA SILVA. Processo: nº:
04017-00031819/2021-13. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FERRO VELHO DO
PRETO - COMÉRCIO DE RESÍDUOS METÁLICOS LTDA. Processo: nº:
04017-00010659/2024-11. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA DO ROSÁRIO
ALVES CARNEIRO DE LIMA - NOME FANTASIA - CENTRO DE ENSINO CASTELO
ENCANTADO. Processo: nº: 04017-00017981/2022-00. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: COLÉGIO COC SUDOESTE. Processo: nº:
04017-00032150/2023-31. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO
BLOCO C DA SQS 108. Processo: nº: 00361-00009708/2019-63. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MATHEUS MAGALHÃES COELHO AVILA PAZ. Processo: nº:
04017-00025091/2024-25. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MANOEL CORREA
FREIRE. Processo: nº: 04017- 00013027/2024-00. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente:
B&B COMÉRCIO DE PNEUS E RODAS LTDA. Processo: nº: 04017-00022789/2024-99.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MAURO DE CARVALHO. Processo: nº: 04017-
00004019/2022-01. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ISRAEL TIAGO RESENDE.
Processo: nº: 04017-00028833/2022-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PEDRO
FELIPE COSTES ROCHA MUNDIM. Processo: nº: 00361-00017378/2018-07. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: JOSÉ MARIO MARQUES. Processo: nº: 04017-
00014884/2020-95. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BROTO CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: nº: 04017-00020370/2022-31.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: AGNUS MODESTO DE SOUSA. Recorrente: HOSPITAL
ANCHIETA S.A. Processo: nº: 04017-00017354/2022-61. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: LEANDRO RAMOS DOMINGUES. Processo: nº: 04017- 00013021/2024-24.
(AUTO DE EMBARGO). Recorrente: JALINE CARDOSO BARBOS DE LUCENA. Processo:
nº: 04017-00013245/2024-36. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: WANDERLEY
FERREIRA NUNES. Processo: nº: 04017-00021200/2020-10. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CHARLES ROBERTO DE LIMA. Processo: nº: 04017-00006750/2024-24.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA VICENTINA ROCHA. Processo: nº:
04017-00021313/2024-31. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ABC CONSTRUÇÕES E

PARTICIPAÇÕES LTDA. Processo: nº: 04017-00013716/2019- 49. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MARIA LÚCIA LOPES DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00025392/2024-59.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ISMAEL SERAFIM DOS SANTOS. Processo: nº:
00361-00005418/2019-41. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CLEONICE FERREIRA DA
ROCHA NERIS. Processo: nº: 04017-00006703/2023-08. (TEO). Recorrente: LA FIERI
COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA-EPP. Processo: nº: 00361-00001788/2019-17. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA GORETE ALVES MOURA. Processo: nº:
04017-00010654/2019-13. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: REINALDO PIRES
ARRUDA. Processo: nº: 04017-00016331/2024-09. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA CENTRAL BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIAL
SOCIAL. Processo: nº: 04017-00021618/2024-42. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
LILIANO DOS SANTOS CÂMARA. Processo: nº: 04017-00024288/2024-47. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: Condomínio Residencial Nosso Lar. Processo: nº:
04017-00025062/2022-00. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: ELDINO DIAS
FURTADO. Recorrente: METRÓPOLES MIDEA E COMUNICAÇÃO LTDA. Processo: nº:
00361-00004361/2019-62. (TRCO). Recorrente: TAGN COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Processo: nº: 04017- 00014752/2023-14. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO LOTEAMENTO RURAL ESTÂNCIA VILA RICA.
Processo: nº: 04017-00004093/2022-19. (TRCO). Recorrente: VINÍCIUS LEANDRO DOS
SANTOS NOGUEIRA. Processo: nº: 04017-00016882/2021-11. (TRCO). Recorrente:
DANILO VASCONCELOS ARAÚJO. Processo: nº: 04017-00028251/2021-45. (TRCO).
Recorrente: SILVANA BATISTA DE SOUZA. Processo: nº: 0361-001976/2016. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ERISVALDO SEABRA DE ALVARENGA. Processo: nº:
04017-00034716/2024-40. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
RESTAURANTE KINJO. Processo: nº: 04017-00030014/2024-97. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ HEGLISON PACHECO FARAGO. Processo: nº:
04017-00001583/2023-44. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: SIMONE BALDUINO DAS
CHAGAS. Processo: nº: 04017-00002697/2021-40. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
DANIEL GINO MARTINS. Processo: nº: 04017- 00009908/2023-37. (CUSTOS
OPERACIONAIS). Recorrente: JORLAN S/A VEÍCULOS AUT. IMP. E COMÉRCIO.
Processo: nº: 04017-00011404/2020-34. (TEO). Recorrente: CB LAVA JATO – CARLIANE
MENDES CARNEIRO - MEI. Processo: nº: 04017- 00007056/2021-81. (TRCO). Recorrente:
EIXO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. Processo: nº: 04017-00008556/2024-83.
(TRCO). Recorrente: LISÂNGELA DE MACEDO REIS. Processo: nº:
04017-00002328/2022-38. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO
NASCIMENTO. Recorrente: YURI HERMANS RODRIGUES REZENDE. Processo: nº:
04017-00001643/2024-18. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: TIAGO
FAUSTINO FIDELIS. Processo: nº: 04017-00031681/2024-97. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ARIEL OLIVEIRA DE SOUTO. Processo: nº:
04017-00038816/2024-45. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
FERNANDA DE NORONHA MELO COELHO. Processo: nº: 04017-00025749/2024-07.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA
VEÍCULOS LTDA. Processo: nº: 04017-00017288/2020-67. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Relator: SAULO MALCHER ÁVILA. Recorrente: LUCAS LIMA GOMES. Processo: nº:
04017- 00003118/2024-29. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: FJMS
COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS E UTILIDADES DO LAR-ME.
Processo: nº: 04017-00038597/2024-02. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: WR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: nº: 04017-

00021687/2023-75. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: 2M FERRAGENS
E FERRAMENTAS. Processo: nº: 04017-00039881/2024-98. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: PAR A PAR PATRIMONIAL EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: nº: 04017-00035219/2024-69. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relatora: JANAÍNA DA SILVA VIEIRA. Recorrente: FILIAL BURGUER
KING FS DF ÁGUAS CLARAS CASTANHEIRAS. Processo: nº: 04017-00030513/2023-01.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: AMERICAN TOWER CESSÃO DE
INFRA-ESTRUTURA S.A. Processo: nº: 04017-00040714/2024-90. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ANCHITECH CENTRO AUTOMOTIVO. Processo: nº:
04017-00033493/2023-12. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: WILSON
DE MOURA FÉ SOUSA. Processo: nº: 04017-00025781/2024-84. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ESCOLA NACIONAL DE ACUPUNTURA. Processo: nº:
04017- 00010989/2024-07. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). JANAÍNA DA SILVA
SOUZA Vice-Presidente MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA Presidente